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سرمایه گذاران پشت دروازه های هیرکانی

فرصتی رو به تهدید 
 |  جواد یعقوب زاده|   تسهیلگر اجتماعی

و فعال محیط زیست|
جنگل های هیرکانی تنها و تنها يك  درصد از خاک 
کشورمان را تشکیل می دهد؛ اما غنی ترين و يکی 
از تأثیرگذارترين و باارزش ترين عرصه های طبیعی 
ايران است. جنگل هايی با قدمتی بیش از میلیون ها  
سال که به عنوان يکی از قديمی ترين جنگل های 
جهان شناخته می شود و ارزش و خدمات 
اکوسیستمی آن از قبیل نگاهداشت خاک و تولید 
آب و اکسیژن و جلوگیری از وقوع سیل و جذب 
گرد و غبار و... برای ساکنان بخش زيادی از کشور 
و همچنین خدمات تفرجی آن برای تمام ايران بر 
کسی پوشیده نیست. اخیرا خوشبختانه توجه ها به 
اين عرصه  باارزش بیشتر شده است و طرحی به نام 
»تنفس« موفق شده است برنامه ای برای جلوگیری 
از بهره برداری چوب در جنگل های شمال را به پیش 
برد و طبق آخرين ابلاغیه وزير جهاد کشاورزی تا 
انتهای امسال تمام شرکت های بهره بردار چوب در 
قالب طرح های جنگلداری می بايد تعطیل شوند 
و برداشت از جنگل های هیرکانی حداقل در يك 
دوره 10ساله کاملا منتفی می شود. اين اتفاق و 
اين توجه بسیار حايز اهمیت و امیدوار کننده است 
اما سوال اينجاست که عده بسیار زيادی اکنون در 
شرکت های بهره بردار فعلی شاغل هستند و طرح 
تنفس، از دست رفتن هزاران فرصت شغلی را در پی 
خواهد داشت  که قبل از آن اين شرکت ها از محل 
درآمد چوب، حقوق ايشان را پرداخت می کردند و 
همچنین به جنگل کاری و حفاظت می پرداختند 
و لذا اين خلأ اشتغالی و مالی و همچنین حفاظتی 
را بايد به  گونه ای حل کنیم. رويکرد طرح تنفس 
بر مبنای صیانت و حفاظت است و برنامه هايی 
که مطرح می شود اين است که نیروی انسانی 
شرکت های بهره بردار در قالب طرح های حفاظتی 
به کار خويش ادامه دهند اما با توجه به عرصه قريب 
به 2 میلیون هکتاری جنگل های هیرکانی نیازمند 
بکارگیری نیروهای بسیار و صرف هزينه های بسیار 
است که بايد پرسید دولت در پرداخت آنها با توجه 
به کیسه نه چندان پربار خويش موفق خواهد بود؟ 
و اين تزريق ها قابل اتکا و مهمتر از آن در آينده پايدار 
است يا خیر؟ آن هم با توجه به وابستگی شديد 
ايران به درآمدهای نفتی و لزوم تجديدنظر در آن با 
توجه به پايان پذير بودن اين منبع و نوسانات قیمتی 
شديد آن حايز توجه و اهمیت است. از طرفی در 
موفقیت پیرامون حفاظت از مشاعات و عرصه های 
طبیعی به خصوص چند رويکرد بسیار محوری در 
قالب جنگلداری اجتماع محور مطرح است که در 
نمونه های موفق در سراسر جهان همچون نپال و 
هندوستان و کاستاريکا و بوتان و بسیاری کشورهای 

ديگر قابل مشاهده است:   
1- درونزابودن بخش زيادی از اقتصاد جنگل 
تا در قالب يك سیستم حفاظتی و بهره برداری 
پايدار بتواند بر روی پای خويش بايستد و در مقابل 
طوفان ها و تلاطمات مختلف سیاسی و اقتصادی 

دولت ها و ...ايستادگی کند.
2- نقش و مشارکت همه ذينفعان شامل عموم 
مردم تا سازمان های دولتی درگیر و سازمان های 
غیردولتی و همکاری همه آنها با يکديگر و البته 
نقش ذينفعان اولیه يعنی مردمان جنگل نشین 
و بومی منطقه که رابطه ای به قدمت تاريخ با اين 
جنگل ها دارند و هر نوع فعالیتی بدون مشارکت آنها 
عقیم خواهد ماند و تجربیات ناموفق دهه های اخیر 
طرح ها پیرامون جنگل در ايران همچون خروج دام 
و... مبین همین مطلب است. در مورد اقتصاد پايدار 
برای جنگل، مسأله ای که اکنون بیشتر از هر چیز 
ديگری مطرح است، گردشگری و ايجاد پارک های 
جنگلی است. طبق برنامه دولت و همچنین 
قراين و شواهد بسیار، نیاز و خواست های پیرامون 
دريافت خدمات گردشگری در کل استان های 
شمالی و به ويژه عرصه های جنگلی که روز به روز 
بیشتر مورد توجه قرار می گیرند، وجود دارد و کفه 
ترازوی  تفرج در جنگل ها در مقابل گردشگری 
ساحلی و... روز به روز در حال سنگین تر شدن است. 
لذا گردشگری می تواند مسأله ای قابل اتکا باشد و 
پیرامون استان های شمالی جزو برنامه های اصلی 
دولت نیز بیان شده است و رئیس جمهوری محترم 
نیز بارها در سفرهای استانی يا جلسات اين موضوع 
را مطرح کردند. »حسن روحانی: توسعه گردشگری 
راه حل معضل بیکاری در مازندران است.94/7/2 
– ساری« اما گردشگری در حقیقت هم فرصت 
است و هم تهديد زيرا در عرصه های طبیعی و 
بسیار شکننده و حساس همچون هیرکانی، آنچه 
که مدنظر بايد باشد اکوتوريسم يعنی گردشگری 
همسو با طبیعت و مسئولانه است که هم موجب 
حفظ عرصه های جنگلی می شود و هم به اقتصاد و 
اشتغال جوامع بومی کمك شايانی می کند. توضیح 
جامع تر اکوتوريسم در اين مجال نمی گنجد و در 
فرصتی ديگر بدان خواهیم پرداخت و کوتاه سخن 
که انجمن جهانی اکوتوريسم، آن را اين گونه تعريف 
کرده است »سفر مسئولانه در مناطق طبیعی که 
با حفاظت از طبیعت همراه باشد و سبب افزايش 
سطح رفاه مردم محلی شود.« پس مهمترين مولفه 
اکوتوريسم در کنار توجه به حفظ طبیعت، مشارکت 
و بهبود معیشت جوامع محلی است و اين دو چون تار 
و پود به يکديگر تنیده هستند.  به منظور تشخیص 
اهمیت جهانی موضوع، سازمان ملل  سال 2002 را  
سال بین المللی اکوتوريسم تعیین کرد و کمیسیون 
توسعه پايدار، يونپ و سازمان جهانی گردشگری را 
موظف به انجام فعالیت هايی در اين  سال ساخت. 
اما مسأله بسیار مهمی که اکنون و با توجه به تمامی 
مسائل که پیش تر در اين مقاله عنوان شد، وجود دارد 
حضور سرمايه گذاران و شايد درست تر بگويم هجوم 
سرمايه گذاران خارج از حوزه های جنگلی برای ورود 

به بحث گردشگری پس از طرح تنفس است.

خبر

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران 
اعلام کرد:

 ساعت طرح ترافیک کم شد
فقط برای ساکنان منطقه 12

مهر| معاون حمل و نقل و ترافیك 
شهرداری تهران گفت: »با تصويب شورای 
ترافیك تهران ساعت طرح ترافیك برای 

ساکنان منطقه 12 کاهش يافت.« 
 مازيار حسینی ادامه داد: »منطقه 12 به 
عنوان قلب تاريخی تهران يکی از مناطق 
بااصالت و هويت شهر تهران است که از سال 
9۳ مديريت شهری تهران توجه جدی به اين 

محدوده داشته است.« 
او با بیان اينکه در طول چند دهه اخیر اين 
منطقه دچار افت و کاهش کیفیت زندگی 
شده بود؛ گفت: »اين منطقه تاريخی از جمله 
مناطق شهر تهران است که در سال های اخیر 
برخلاف ساير مناطق 22گانه پايتخت رشد 

منفی جمعیتی داشته است.« 
معاون شهردار تهران با اشاره به وجود 
بازار به عنوان نقطه عطف و همچنین عامل 
گريز مردم از اين منطقه بیان کرد: »يکی 
از دلايل گريز جمعیت از اين منطقه که در 
بررسی های ما مشخص شد؛ وجود طرح 
ترافیك بود. در واقع اين طرح رفت و آمد 
 مردم و ساکنان اين منطقه را سخت کرده

است.« 
حسینی درباره به طرح کاهش ساعات طرح 
ترافیك برای ساکنان منطقه 12 ادامه داد: »با 
توجه به مصوبه شورايی از ترافیك شهر تهران 
از اين به بعد ساکنان اين منطقه می توانند از 
ساعت ۶:۳0   صبح که شروع طرح ترافیك 
بوده، تا ساعت ۸ صبح يك بار به راحتی از 

منطقه خارج شوند.« 
به گفته حسینی، در صورت تصويب اين 
طرح در صورتی که ساکنان منطقه در بین 
ساعات تعیین شده در محدوده طرح ترافیك 
تردد کنند؛ دوربین های کنترلی برای اين 

افراد تخلف و جريمه ای ثبت نمی کنند.
او با بیان اينکه اجرای اين طرح می تواند 
به ساکنان منطقه برای انتقال فرزندانشان 
به مراکز آموزشی و يا انجام کارهای ضروری 
کمك کند؛ گفت: »اگر لازم باشد که در آينده 
امکانات بیشتری را برای اين منطقه در نظر 
بگیريم با نتايجی که از اجرای اين طرح به 
دست می آيد، اين تسهیلات را ارايه خواهیم 

داد.« 
معاون حمل و نقل و ترافیك شهرداری 
تهران با بیان اينکه در سال های اخیر 
مديريت شهری توانست پروژه های حمل و 
نقلی بزرگی را به رغم مخالفت هايی که در 
ابتدا وجود داشت اجرايی کند، گفت: »ايجاد 
بیشترين مسیرهای پیاده روی در اين 
محدوده يکی از اين طرح ها و پروژه های 

بزرگ شهری بود.« 
به گفته او، با تدابیر مديريت شهری تهران 
قرار است حیات و زندگی به شب های منطقه 

12 بازگردد.

 | ایمیل گروه جامعه: www.shahrvand-newspaper.ir  |  jameeh@shahrvand-newspaper.irشنبه 31 تیر 1396 | سال پنجم | شماره 161177

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:17/30- 17/00

نیره خادمی| 7نفر بودند اما يکي از ادامه دادن 
انصراف داد و حالا همه می دانند تا اواسط شهريور نام 
کلیددار شهرداري تهران از میان اين ۶نفر بیرون کشیده 
می شود: »محمدعلي نجفي، حسین مرعشي، الهه 
کولايي، سیدمحمدعلی افشانی، محمد شريعتمداری 
و محسن مهرعلیزاده« نام اين افراد در دوماه گذشته 
بارها از طرف افراد و چهره هاي سیاسي تکرار شده بود و 
حضورشان در لیست 7نفره خیلي هم دور از انتظار نبود. 
روز چهارشنبه قبل از آن که جلسه سرنوشت ساز 
اعضاي شوراي منتخب شروع شود، محسن  
هاشمي رفسنجاني از اعضا خواست تا براي از بین رفتن 
حاشیه ها نام او در میان گزينه ها نوشته نشود؛ محمود 
حجتي يا معصومه ابتکار هم از حضور در لیست اعضا 
انصراف دادند و در نهايت 7نفر براي شهرداري تهران 
انتخاب شدند. ساعتي بعد اما گلايه ها هم شروع شد؛ 
بعضي ها مثل الهام فخاري، علي اعطا يا ناهید خداکرمي 
از جاماندن نام گزينه هايی چون محمد ستاري فر يا 
پیروز حناچی ابراز تأسف کردند و وجود نام علیرضا 
جاويد مدير نزديك به قالیباف و احمدي نژاد و همسر 
دخترخاله يکي از اعضاي منتخب هم موضوع ديگري 
بود که باب انتقاد را باز کرد. بعد اما زهرا نژادبهرام براي 
تمام کردن اين حاشیه ها نام گزينه هاي خود را در 
شبکه هاي اجتماعي اعلام کرد و نوشت که بقیه اعضا 
هم براي شفاف سازي همین اقدام را انجام دهند. علي 
اعطا هم از ديگر افرادي بود که برگه رأي خود را در 
شبکه اجتماعي خود گذاشت اما همزمان با تمام اينها 
حبیب الله بیطرف يکي از گزينه هاي شوراي منتخب 
اعلام کرد که تمايلي براي شهرداري تهران ندارد و در 
مقابل محمد ستاري فر نامه گلايه آمیزي نوشت و از 
نبودن نامش در لیست 7نفره اين طور گلايه کرد: »در 
آخرين نشست که جناب فراهانی دو روز پیش با چند نفر 
ديگر آمدند دانشکده و اصرار داشتند باز مخالفت خود را 
اعلام کردم. من تلفن باران شده ام که چرا رأی نیاورده ام 
و چرا کانديدا شده ام؟ آيا درست است کسی که اخلاقی 
برخورد می کند و با خضوع رفتار می کند. اعضای شورا 
او را کانديدا کنند. با وجود اين که خود مخالفت داشته 
و بعد از رأی گیری چنان وانمود شود که رأی نیاورده 

است؟« 
البته حالا خیلي از اصلاح طلبان هم مثل عبدالله 
ناصري معتقدند که رويه انتخاب شهردار درست و حتي 
مورد حمايت رئیس دولت اصلاحات است اما محسن 
 هاشمي، عضو منتخب شورای پنجم شهر تهران اعلام 
کرد؛ يکی از مشکلاتی که می تواند در دوره آينده بر سر 
راه توسعه تهران ايجاد شود، مسأله شخص محوری در 
انتخاب شهردار به جای برنامه محوری است: »به جای 
صحبت کردن بر سر گزينه های مختلف شهرداری 
که طبعا به حاشیه سازی و ايجاد اختلاف و بحث های 
غیراصولی منجر می شود، بايد به برنامه محوری در حوزه 
مديريت شهری بینديشیم. مردم انتظاراتی متفاوت با 
شوراهای گذشته از شورای پنجم دارند که تحقق آن 
نیازمند رويکردی علمی و کارشناسی، توأم با پختگی 
و استفاده از تجربیات و سخت کوشی است. اقدامات 
شتابزده و خبرسازی رسانه ای قطعا به اين فرآيند آسیب 
می رساند.« او اين را هم گفت که با وجود انصراف از 
کانديداتوري اما همچنان احتمال شهردارشدن او 

در صورت موافقت اعضاي شوراي شهر دور از واقعیت 
نیست. 

چه کسي سكاندار خوبي است؟ 
اما جدا از حاشیه هايی که هست و از اين پس هم ادامه 
خواهد داشت، بايد ديد که گزينه هاي شهرداري تا چه 
میزان قابلیت سکانداري شهرداري تهران را دارند. علي 
نوذرپور، معاون سابق سازمان دهیاري و شهرداري هاي 
وزارت کشور درباره سه گزينه اول لیست به »شهروند« 
گفت که تقريبا همگي افراد موجهي هستند اما 
محمدعلي نجفي به دلیل سابقه ای که در سازمان 
برنامه و بودجه و وزارت آموزش و پرورش داشته، گزينه 
بهتري است: »دکتر نجفي نقش زيادي در ويرايش نظام 
برنامه ريزي و بودجه ريزي کشور داشته و درحال حاضر 
که اولويت اصلي تهران منابع درآمدي است، ايشان بهتر 
می تواند کنترل اوضاع را به دست گیرد. او حالا به نحوه 
تخصیص بودجه ها اشراف کامل دارد و می داند از چه 
راهي منابع درآمدي را کسب و در چه راهي آن را صرف 
کند. تجربه ۶ساله نجفي در دوره سوم شوراي شهر 
تهران هم می تواند به تمام اين محسنات اضافه کند.« 
او معتقد است؛ اگر او تمايلي به شهردارشدن داشته 
باشد، برنامه ای مبتني بر امکانات شهر تهران خواهد 
داشت: »اين دومین بار است که شورا به طور کامل در 
دست اصلاح طلبان است و درصورت انتخاب ايشان 
می توان به اينده سیاسي اصلاح طلبان هم امیدوار بود.« 
او درباره حسین مرعشي هم تقريبا همین نظر را دارد: 
»او از مديران قديمي است که سوابق درخشاني در 
میراث فرهنگي و استانداري کرمان دارد، به طوري  که در 
کرمان جهش خوبي در شاخص هاي توسعه گردشگري، 
صنعتي و میراث فرهنگي به وجود آورد و هويت 
تاريخي را به استان برگرداند. مرعشي مديري آشنا با 
سرمايه گذاري است و قطعا در حوزه سرمايه گذاري شهر 
تهران مفید خواهد بود، قدرت چانه زني بالايي دارد و از 

منابع شهر تهران به خوبي دفاع خواهد کرد.«
الهه کولايي يکي از شخصیت هاي اصلاح طلب است 
که البته در لیست 7نفره هم نامش ديده می شود، آن 
هم در رده سوم و با 1۶ رأي. حضور او در واقع به دلیل 
انصراف معصومه ابتکار است که نامش به عنوان شهردار 
زن برده می شد. اصلاح طلبان از آنجايي که بارها گفته اند 
که شهردار زن معرفي خواهند کرد، اين گزينه را 
عجولانه وارد لیست خود کردند، درحالي که به اعتقاد 
نوذرپور گزينه هاي بهتري هم وجود داشت که هم زن 
باشد و هم سابقه مديريت شهري داشته باشد: »جنبه 
مثبت موضوع مطرح شدن يك زن به عنوان شهردار 
تهران است، البته ايشان سابقه خوبي در حوزه سیاست 
و دانشگاه دارد اما در حوزه مديريت شهري نه دانش و 
نه تجربه خوبي دارد.« او معتقد است که بهتر بود اين 
تبعیض مثبت به شکل واقعي تري ديده می شد و فرد 
معرفي شده حداقل در حوزه مديريت شهري سابقه ای 

داشته باشد. 
میثم بصیرت، يکي از کارشناسان حوزه شهري هم 
در گفت وگو با »شهروند« تقريبا همین نظر را دارد: 
»خانم کولايي در حوزه دانش سیاسي آدم فرهیخته ای 
است اما انتخاب او در میان گزينه هاي شهرداري فقط 
فرصت سوزي براي زنان است؛ چراکه هیچ ارتباطي با 
مديريت شهري ندارد. اصلاح طلبان اگر هیچ گزينه زني 

مطرح نمی کردند، از معرفي کردن اين گزينه خیلي بهتر 
بود.«

میثم بصیرت يکي از کارشناسان حوزه شهري هم 
در گفت وگو با »شهروند« تقريبا همین نظر را دارد: 
»خانم کولايي در حوزه دانش سیاسي آدم فرهیخته ای 
است اما انتخاب او در میان گزينه هاي شهرداري فقط 
فرصت سوزي براي زنان است؛ چرا که هیچ ارتباطي با 
مديريت شهري ندارد. اصلاح طلبان اگر هیچ گزينه  زني 
را مطرح نمی کردند از معرفي کردن اين گزينه خیلي 

بهتر بود.« 
شهردار تهران جز پاکدستي باید اهل تعامل با 

دولت باشد
اين کارشناس شهري البته درباره نجفي و مرعشي 
دو گزينه ديگري که به ترتیب رأي بالايي هم 
آورده اند، می گويد که نجفي گزينه مناسب تري است 
چرا که فردي اقتصادي و دولتي است و مشکلات 
تهران را می شناسد. بصیرت با اشاره به سابقه نجفي 
در وزارت آموزش و پرورش گفت که دوران طلايي 
آموزش و پرورش همان زمان بوده است که با وجود 
بحران مالي، نجفي توانست با ابداع مدارس غیرانتفاعي 
و غیردولتي بحران مالي را کنترل کند: »به  طور کلي 
چون رابطه خوبي با دولتي ها دارد، هم ديگر آن قصه 
رقابت با دولت را نخواهد داشت؛ ضمن اين که او تا حالا 
در رده هاي بالاي مديريتي زيادي بوده است و ورود به 
شهرداري يعني ورود به رده پايین تر، بنابراين ديگر آن 
نگاه رقابتي با دولت را هم نخواهد داشت. از طرف ديگر 
آدم پاکدست، سالم و يك شخصیت ملي است که 
می تواند شهر تهران را از اين وضعیت نابسامان نجات 
دهد.« به گفته او مرعشي هم تقريبا همین شاخصه ها 
را دارد اما حساسیت ها بر روي او زياد است: »از طرف 
ديگر چون در بخش خصوصي فعالیت دارد، حضورش 

به عنوان شهردار حساسیت زا خواهد بود مگر اين که از 
ادامه فعالیت کناره گیري کند ضمن اين که ايشان در 
آخرين صحبت هاي خود از شهردارشدن آقاي نجفي 
حمايت کرده اند بنابراين احتمال دارد که اصلا اين 
سمت را قبول نکنند.« بصیرت به سابقه سیاسي حسین 
مرعشي اشاره کرد که متمايل به حزب کارگزاران است 
در حالي که محمدعلي نجفي به عنوان اصلاح طلب 
شناخته می شود و حداقل خواسته مردم اين است که 
شهردار از طیف نزديك به کارگزاران انتخاب نشود: 
»درنهايت البته شورا شهردار را انتخاب می کند و افکار 
عمومي تنها از دور می تواند شاهد باشد اما در کل ايرادي 
که می توان به روند انتخاب شهردار گرفت اين است که 
همچنان هم نسل دوم انقلاب در آن غايب هستند. از 
طرفي حضور افرادي چون مهرعلیزاده در لیست 7 نفره 
هم کمي جاي تعجب داشت چرا که او نه سابقه مديريت 

شهري دارد و نه در میان اصلاح طلبان جايي دارد.«
در هر حال همچنان خیلي از کارشناسان و حتي 
اعضاي فعلي شوراي شهر تهران معتقدند که شهردار 
آينده تهران بايد جز پاکدستي و تخصص، در حوزه 
شهري نیز بتواند تعامل خوبي با دولت برقرار کند؛ مثل 
احمد حکیمي پور از اعضاي شوراي فعلي شهر تهران که 
می گويد هر گزينه ای که بیشترين رأي را داشته باشد 
براي شهرداري تهران مناسب است: »آقاي مرعشي 
هم گزينه خوبي است اگر چه معتقدم نجفي اهل 
تعامل با قدرت است و هم مديري بي حاشیه. او توانايي 
بازگرداندن ثبات و آرامش به مديريت شهري را دارد.« 
او درباره افرادي چون ستاري فر يا حناچي که از ورود 
به لیست 7 نفره جامانده اند هم اين را گفت که تهران 
در حال حاضر نیاز به شهردار میداني دارد؛ در حالي که 
برخي از اين افراد بیشتر در حوزه نظري تبحر و تجربه 

دارند. 

  نوذرپور، معاون سابق شهرداري و دهیاري هاي وزارت کشور در گفت و گو با »شهروند«: دکتر نجفي به نظام بودجه ریزي اشراف کامل دارد
  میثم بصیرت، کارشناس شهري در گفت و گو با »شهروند«: انتخاب خانم کولاني بدون سابقه مدیریت شهري فرصت سوزي براي زنان بود

  احمد حكیمي پور، عضو کنوني شوراي شهر تهران در گفت و گو با »شهروند«: مهمترین مشخصه شهردار آینده تعامل با قدرت باشد 

منتخبان شوراي شهر تهران گزینه هاي مدیریت شهري تهران را براي ارایه برنامه انتخاب کردند

شهرداري تهران و این 6 نفر 

محمدعلی نجفی
تعداد آرا: ۲۱

سوابق: مشاور كنوني امور 
اقتصادی رئیس جمهوری، 
رئیس سابق سازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری،  عضو دوره 
سوم شوراي شهر تهران، 
پایه گذار حزب كارگزاران 
سازندگي و وزیر سابق 

آموزش و پرورش 

حسین مرعشی
تعداد آرا: ۲۰

سوابق: سخنگوی حزب 
سازندگی،  كارگزاران 
نماینده دوره های پنجم 
و ششم مجلس شورای 
اسامی، استاندار سابق 
رئیس  معاون  كرمان، 
جمهوری و رئیس سازمان 
میراث فرهنگی و گردشگری 

در دولت اصاحات 

الهه کولایی
تعداد آرا:۱6

سوابق: محقق، نویسنده 
و استاد علوم سیاسی 
دانشکده حقوق و علوم 
سیاسی دانشگاه تهران، 
عضو شورای هماهنگی 
مجمع زنان اصاح طلب، 
عضو شورای مركزی جبهه 
مشاركت ایران اسامی، 

نماینده مجلس ششم

سیدمحمدعلی افشانی
تعداد آرا: ۱۴

سوابق: استاندار كنوني 
فارس، معاون سابق وزیر 
آموزش و پرورش و رئیس 
سازمان  نوسازی و تجهیز 
مدارس كشور، معاون 
استان های  استاندار 
بویراحمد،  و  كهگیلویه 

خوزستان و  سمنان

محمد شریعتمداری
تعداد آرا: ۱۱

سوابق:  وزیر بازرگاني 
اصلاحات،  دولت 
رئیس  اجرایی  معاون 
جمهوری ایران، جانشین 
رئیس جمهوری ایران در 
شورای عالی ایرانیان، عضو 
شورای راهبردی رو ابط 
خارجی جمهوری اسامی 

ایران

محسن مهرعلیزاده
تعداد آرا: ۹

سوابق:  معاون رئیس  
جمهوری و رئیس سازمان 
تربیت بدنی در دولت 
اصاحات، استاندار خراسان 
در دولت اصاحات، رئیس 
بین المللی  فدراسیون 
ورزش های زورخانه ای و 
عضو هیأت مدیره سازمان 

منطقه آزاد كیش

افقي
1- ني نازک- خاکستر- سیلي و کشیده

2- پايتخت نیوزيلند- سردسته و رئیس پاسبانان 
شهر

۳- مخفف هستم- ظرفي براي به هم زدن معامله- 
اسیدي که اساس ساختمان پروتیین را تشکیل 

مي دهد- اسم آذري
4- آدم چاق و قدکوتاه- از کلمات شرط- لشکر- 

پايان نامه
5- نمايش- سوره زنان- خیانت در آن به دور از انصاف 

و جوانمردي است
۶- خودداري از پرداخت وجه برات يا حواله- نشانه 

پیامبري- خودخواهي
7- پديد آوردن چیز نو- خودداري کردن- تیر 

پیکاندار 
۸- ريسمان- اهلي و دست آموز- خجل و شرمسار- 

وسیله
9- حرف انتخاب- اسب دوم مهاجمان مغول- 

خوبي ها و فضايل
10- از صفات خداوند- پرنده شکاري با منقار کوتاه- 

وحشت
11- سد مصر- خانه- شهر پرجمعیت پاکستان 
12- بز کوهي- پاک - لوله تنفسي- استخوان پا 

1۳ - زبانه آتش- از تأمین کننده هاي آب تهران- يله- 
چهره

14- نام بین المللي هند- اضافه کننده
15- طلاق- خواربار از قبیل لوبیا و نخود- مظهر 

چسبندگي 

عمودي
1- ساز زدن- کرگدن- قدم 

2- آغاز اين مسابقه ها به ۸00 سال قبل از میلاد و ابتدا 
منحصر به مسابقه هاي دو بوده است- زبان قديم هند

۳- ژنرال جنگ هاي انفصال- جزيره نفت و گاز 
خلیج فارس- نخست- بوي رطوبت 

4- چوب خوشبو- مزه ناخوشايند- شهر شیشه گران 
آلمان- درختي که نماد ملي لبنان است

5- تیراندازي پیاپي- نرم و شکننده- قريب
۶- کسي که به او تهمت زده شده است- کشور 

مغرب- بر سر گذاشتني

7- ضمیر غايب- چهارپايان- قاره پرجمعیت
۸- بام زاگرس- بانگ کبوتر- اسب سرخ مايل به 

سیاه- حلزون در گويش گیلاني ها 
9- روا و جايز- يکی از پرآوازه ترين آثار هرمان هسه- 

تکنیك
10- دينداري- وزير فرعون که نامش در قرآن آمده 

است- بها و قیمت
11- خرس چیني- آغوش- آسمان 

12- وسیله برش- از انجیل ها- ارسباران قديم- 
ويتامین ضدسرطان

1۳- جديد- درخت مو- زرشك- منقار کوتاه 
14- منطقه اي باستاني در استان خوزستان- چاشني 

و ترشي به غذا زدن
15- وارونه دهه- خاک حرم امامان- پزشك 

مخصوص فرعون
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ایسنا| سازمان ملل در گزارشی اعلام کرد: 
دسترسی بیشتر به دارو موجب شده مرگ ومیر 
جهانی ناشی از بیماری ايدز به نصف کاهش پیدا 
کند. طبق اعلام برنامه مشترک ملل متحد در زمینه 
ايدز، مرگ ومیر ناشی از بیماری ايدز در سراسر 
جهان از  سال 2005 کاهش پیدا کرده؛ زيرا تعداد 
بیشتری از مردم شرايط لازم را برای دسترسی به 
داروهای حیات بخش پیدا کرده اند. در  سال 201۶، 
19 میلیون و 500 هزار نفر از حدود ۳7 میلیون مبتلا 
به ويروس HIV به درمان های لازم دسترسی 
داشته اند. همچنین مرگ ومیر ناشی از بیماری ايدز 
از يك میلیون و 900 هزار نفر در  سال 2005 به 
حدود يك میلیون نفر در  سال 201۶ رسیده  است. 
در گزارش سازمان ملل آمده  است: در صورتی که 
روند درمانی برای مقابله با اين بیماری ادامه پیدا کند، 
هدف تعیین شده برای دسترسی ۳0 میلیون انسان 

مبتلا به ويروس HIV به دارو تا  سال 2020 محقق 
می شود. مدير اجرايی برنامه مشترک ملل متحد 
هم در اين باره گفت: »در  سال 2015، 15 میلیون 
نفر از مبتلايان به اين بیماری تحت  درمان قرار 
گرفته و به دنبال آن هستیم اين رقم را به دو برابر 
افزايش دهیم. همچنین بیشترين پیشرفت ها در 
شرق و جنوب آفريقا بوده که خسارت زيادی را 
از اين بیماری متحمل شده  است. بیش از نیمی از 
تمامی مبتلايان به ويروس HIV در جهان در اين 
منطقه زندگی می کنند.«  از  سال 2010 مرگ ومیر 
ناشی از بیماری ايدز در اين منطقه حدود 42 درصد 
کاهش پیدا کرده؛ همچنین تعداد مبتلايان جديد 
به اين بیماری هم در اين منطقه کاهش 29 درصدی 
داشته  است. به گزارش هلث دی نیوز، در  سال 201۶ 
حدود يك میلیون و ۸00 هزار نفر در سراسر جهان به 

ويروس HIV آلوده  شده اند.

سازمان ملل اعلام کرد:

مرگ ومیر جهانی ایدز به نصف کاهش یافته است


